[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ года				                                                  №_____

станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального  образования Ленинградский район
от 22 ноября  2019 года № 1031 «Об утверждении перечня
работодателей  муниципального образования Ленинградский район,
которым вводятся квоты для приема на  работу граждан,
испытывающих трудности в поиске работы,  на 2020 год»

В соответствии со статьями 13 и 25 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (с изменениями), Законом Российской Федерации от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями), Законом  Краснодарского  края  от  08 февраля  2000  года  № 231-КЗ «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае» (с изменениями), постановлением  главы  администрации  (губернатора)  Краснодарского  края от 24 сентября 2014 года № 1013 «Об утверждении Положения о предоставлении работодателями информации об изменениях, связанных с выделением, созданием, перепрофилированием  или  ликвидацией  квотируемых  рабочих мест, а  также в случае увольнения работников с квотируемых рабочих мест, в органы труда и занятости населения Краснодарского края» (с изменениями), для обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации  ими   права  на труд, социальную   защиту  от  безработицы и в  целях  смягчения  социальной  напряженности  на  рынке  труда, а также на основании дополнительных запросов из системы межведомственного электронного взаимодействия справок о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год по данным Федеральной налоговой службы по  состоянию  на  1 февраля 2020 года,   п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 22 ноября  2019 года № 1031 «Об утверждении перечня работодателей  муниципального образования Ленинградский район, которым вводятся  квоты для приема на  работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы,  на 2020 год» изменения, изложив приложения № 1 и №2 к постановлению в новой редакции (приложения №1-2).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Л.А. Данилову.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ленинградский район			     Ю.Ю. Шулико

10

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от _____________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 22.11.2019 г. № 1031

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей муниципального образования Ленинградский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
(с численностью свыше 100 человек)

	№
п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Установленная квота, рабочих мест (ед.)

	Для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду
	Для приема на работу молодежи (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет, граждане в возрасте от 18 до 23 лет, имеющие среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые); лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, - до погашения судимости; граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и (или) алкоголизма; одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей; граждан предпенсионного возраста

	1
	Акционерное общество «Ленинградское»
	303
	66
	7
	9

	2
	Акционерное общество «Трудовое»
	160
	61
	3
	5

	3
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Ленинградский социально-педагогический колледж»
	150
	0
	5
	5

	4
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Ленинградский технический колледж»
	165
	12
	5
	5

	5
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Ленинградский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	339
	267
	2
	10

	6
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Ленинградский комплексный центр социального обслуживания населения»
	207
	121
	3
	6

	7
	Закрытое акционерное общество «Сыродельный комбинат «Ленинградский»
	534
	427
	3
	16

	8
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Ленинградская центральная районная больница» МЗ Краснодарского края
	787
	647
	4
	24

	9
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
	116
	0
	3
	3

	10
	Непубличное акционерное общество «Ленинградское дорожное ремонтно-строительное управление»
	222
	79
	4
	7

	11
	Открытое акционерное общество «Имени Ильича»
	573
	70
	15
	17

	12
	Открытое акционерное общество «Сахарный завод «Ленинградский»
	651
	486
	5
	20

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «Век»
	140
	26
	3
	4

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Первомайская инкубаторно-птицеводческая станция»
	168
	103
	2
	5

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Вторая пятилетка»
	145
	86
	2
	4

	16
	Северный филиал публичного акционерного общества «НК «Роснефть»- Кубаньнефтепродукт»
	287
	73
	6
	9

	17
	Филиал публичного акционерного общества «Кубаньэнерго» Ленинградские электрические сети
	665
	244
	13
	20

	18
	Филиал «Ленинградские теплосети»
ООО «СПКК»
	120
	0
	4
	4

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Ленмедснаб-Доктор W»
	184
	0
	6
	6

	ИТОГО:
	5916
	2768
	95
	179

Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Ленинградский район                                                                                          Л.А. Данилова»
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от _____________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Ленинградский район
от 22.11.2019 г. № 1031

ПЕРЕЧЕНЬ
работодателей муниципального образования Ленинградский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов (с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек)
	№ п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду, рабочих мест (ед.)

	1
	Администрация муниципального образования Ленинградский район
	66
	0
	2

	2
	Акционерное общество «Белое»
	98
	45
	3

	3
	Акционерное общество «Тандер»
Гипермаркет «Магнит» Ленинградская
	58
	0
	2

	4
	ГАУ КК «Центр по организации общественного питания УСЗН»
	45
	0
	1

	5
	ГБУ КК «Ленинградская зональная ветеринарная лаборатория»
	48
	0
	1

	6
	Государственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Ленинградский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	66
	0
	2

	7
	Государственное бюджетное образовательное Краснодарского края специальная (коррекционная)
школа-интернат станицы Ленинградской
	89
	10
	2

	8
	Акционерное общество «Ленинградскагропромэнерго»
	68
	2
	2

	9
	ИП Науменко Ирина Александровна
	54
	0
	2

	10
	ИП Акимов Александр Акимович
	49
	0
	1

	11
	Крестьянско-фермерское хозяйство «Оскар»
	39
	1
	1

	12
	МАДОУ детский сад № 12
	45
	0
	1

	13
	МОДОУ детский сад № 5
	60
	0
	2

	14
	МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 31
	50
	1
	1

	15
	МАОУ СОШ № 11
	45
	0
	1

	16
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 1
	56
	2
	2

	17
	МБДОУ детский сад комбинированного вида № 4
	52
	0
	2

	18
	МБДОУ детский сад компенсирующего вида № 34
	50
	1
	1

	19
	МБОУ СОШ № 12
	60
	0
	2

	20
	МБОУ СОШ № 13
	45
	0
	1

	21
	МБОУ СОШ № 2
	66
	0
	2

	22
	МБОУ СОШ № 3
	47
	0
	1

	23
	МБОУ СОШ № 5
	39
	0
	1

	24
	МБОУ СОШ № 6
	52
	0
	2

	25
	МБОУ СОШ № 4
	44
	0
	1

	26
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ленинградская межпоселенческая библиотека»
	65
	0
	2

	27
	Муниципальное бюджетное учреждение «Социально-культурный комплекс»
	50
	0
	2

	28
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская музыкальная школа станицы Ленинградской муниципального образования Ленинградский район
	59
	0
	2

	29
	Муниципальное автономное учреждение спортивная школа «Акватика» муниципального образования Ленинградский район
	46
	1
	1

	30
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
	51
	0
	2

	31
	Общество с ограниченной ответственностью
«Ариадна-Юг»
	61
	1
	2

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Зенит»
	43
	0
	1

	33
	Общество с ограниченной ответственностью
«Агро-Продукт» Ленинградский комбикормовый завод
	52
	6
	1

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма Соревнование»
	94
	34
	2

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Крыловское»
	69
	3
	2

	36
	Общество с ограниченной ответственностью «Маранде»
	86
	45
	1

	37
	Общество с ограниченной ответственностью «Меркурий»
	42
	0
	1

	38
	Общество с ограниченной ответственностью «Миг»
	43
	0
	1

	39
	Общество с ограниченной ответственностью
«Фирма Юнкер»
	72
	0
	2

	40
	Общество с ограниченной ответственностью «Юнкер»
	66
	0
	2

	41
	Общество с ограниченной ответственностью «Флора»
	57
	0
	2

	42
	Общество с ограниченной ответственностью
 «Южное ААА»
	92
	44
	1

	43
	Непубличное акционерное общество «Ленинградское  автотранспортное предприятие»
	65
	2
	2

	44
	Открытое акционерное общество «Уманский элеватор»
	62
	24
	1

	45
	Общество с ограниченной ответственностью «Ленинградский Водоканал»
	77
	13
	2

	46
	Общество с ограниченной ответственностью
«Ренард»
	44
	2
	1

	47
	Общество с ограниченной ответственностью
«Чистая станица»
	64
	11
	2

	48
	Общество с ограниченной ответственностью
медицинский центр «Гиппократ»
	41
	0
	1

	49
	Общество с ограниченной ответственностью
«Умань-хлеб»
	75
	0
	2

	50
	Управление Пенсионного фонда
 Российской Федерации в Ленинградском районе
	45
	0
	1

	51
	Федеральное государственное учреждение
станция агрохимической службы «Северо-Кубанская»
	51
	2
	1

	52
	Северо-Кубанская сельскохозяйственная опытная станция-филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Национальный центр зерна имени П.П.Лукьяненко»
	61
	6
	2

	53
	Общество с ограниченной ответственностью «Конструкции интенсивных садов»
	69
	23
	1

	54
	Общество с ограниченной ответственностью «АГРОНИКА»
	44
	2
	1

	55
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭРКАФАРМ ЮГ»
	91
	0
	3

	56
	Акционерное общество  «Почта России» (АО «Почта России») Управление федеральной почтовой связи Краснодарского края «УФПС Краснодарского края»
	95
	0
	3

	ИТОГО:
	3323
	281
	89

Исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Ленинградский район								                   Л.А.Данилова

image1.wmf